conf. 104. n. 5. Riccius collect. 1792. docent Thomas del Bene de Immunit. Eccl. cap. 10. dub. 35. sect. 1. nu. 14. Marius Andriensis de Immunit. Eccl. cap. 6. quem citat Donat. Anton. de Marin. post l. 2. res. juris alleg. 78. nu. 1. latè Illustrissi. Domin. Vice-Cancell. Don Christophor. Crespi. de Valdaura observ. 3. à num. 37. par. 1. Dicit etiam † Marius Andriensis, quem citat
- 18 Donat. Anton. de Marinis loco relato, quod pro ferendo testimonio, vel ob aliam similem causam potest quis extrahi ab Ecclesia.
- 19 Ampliationes & limitationes ad hanc decisionem tradidi dec. 96. alias vide.
- Quæro 1. qua pœna puniatur homicida ex proposito, & appensatè, ac animo deliberato, & præmeditato? Respondeo pœna mortis naturalis, nam regula, quod pœna homicidii sit mortis naturalis, ut dixi dec. 92. à nu. 25. ipsa militat, quando dolosè, & appensatè, ac animo deliberato illud committitur, ut docent in terminis Farinac. conf. 2. nu. 19. Peguera dec. 14. n. 5. & dec. 77. sub nu. 18. & 19. innumeros alios cumulant Giurba conf. 2. n. 38. & conf. 63. n. 2. Thoro in compen. dec. par. 3. sect. 1. verbo Citatio in prin. fol. 154. exemplaria Senatus Mediolanensis referunt Jul. Clar. §. fin. quest. 30. nu. 12. vers. Punctus est, Gambacurta de Immunit. Eccl. lib. 5. cap. 4. n. 19. exemplaria Senatus Neapolitani tradit Thoro in compen. dec. part. 1. verbo Homicidium fol. 523. exemplaria Senatus Valentini laudat Mattheu de Regim. Regn. Valen. tom. 2. c. 8. §. 8. nu. 74. ad 91. In Cathalonia ita fuit observatum in Regio criminali Consilio die 7. Martii 1603. contra Antonium Valles, delatum de necibus per eum unà cum aliis appensatè, & per insidias perpetratis in personas Joannis Camps, Joannis Puñet, Gabrielis, Jacobi, & Guillelmi Morel, & Joannis Brunera, & de valida resistentia Martino Timor Regio commissario facta: qui ad relationem Magnifici Joannis Magarola I. R. C. fuit declaratus reus mortis, & quod suspenderetur in alta furca laqueo per collum, taliter quod naturaliter moreretur, & anima illicò à corpore separaretur. Et die 25. Septembris 1603. contra Joannem Surges, delatum de necibus per eum unà cum aliis appensatè perpetratis in personas Joannis Torres, & Joannis Burgues, & de aliis delictis, qui ad relationem Magnifici Joannis Magarola I. R. C. fuit declaratus reus mortis, & quod suspenderetur laqueo per collum in alta furca, taliter quod naturaliter moreretur, & anima illicò à corpore separaretur. Et die 24. Novembris 1604. contra Paulum Mafsò, & Umbert. delatum de fabricatione falsæ monete, & de nece per eum appensatè perpetrata in personam Petri Polligon: qui ad relationem Magnifici Joannis Magarola I. R. C. fuit declaratus reus mortis, & quod suspenderetur laqueo per collum in alta furca, taliter quod naturaliter moreretur, & anima illicò à corpore separaretur. Et die 14. Martii 1605. contra Paulum Plana, delatum de eisdem necibus in prima declaratione relatis: qui ad eandem pœnam extitit condemnatus. Et die 19. Martii 1605. contra Jacobum Ginabreda, delatum de vulneribus illatis appensatè, & per insidias in personas Petri Ganals, & Bertrandi Castells jactibus de pedreñals, ex quibus postea obierunt: qui ad relationem Magnifici Josephi Ferrer I. R. C. fuit declaratus reus mortis, & quod suspenderetur laqueo per collum in alta furca, taliter quod naturaliter moreretur, & anima illicò à corpore separaretur. Quæ quidem sententia in Regia Audientia civili ad relationem Magnifici Hieronymi Torner 31. Martii 1605. extitit in gradu supplicationis confirmata. Et die 12. Julii 1605. contra Petrum Pujol, delatum de necibus per eum unà cum aliis perpetratis appensatè, & per insidias in personas Andreæ Corder, & Antonii Castañer: qui ad relationem Magnifici Joannis Magarola I. R. C. fuit declaratus reus mortis, & quod suspenderetur laqueo per collum in alta furca, taliter quod naturaliter moreretur, & anima illicò à corpore separaretur. Similis 27. Augusti 1618. contra Joannem Baptistam, servum. Similis quo ad pœnam mortis naturalis 12. Maii 1621. contra Franciscum Bou Civem honoratum Barcinonæ delatum de uxoricidio, quæ fuit cum voto Domini Proregis in casu paritatis in gradu supplicationis confirmata, casum refert tacito nomine Berart in specul. visit. cap. 9. n. 25.
- Verum licet regulariter in Cathalonia committens homicidium appensatum, seu præmeditatum, ac deliberatum solummodo condemnatur ad pœnam mortis naturalis ignominiosam in alta furca ut dixi n. 19. in aliquibus tamen casibus reperio pœnam illam aggravatam cum aliquo additamento.
- Primò contra homicidam animo deliberato caput plurium necium, ita fuit observatum contra Petrum Fabregat delatum de necibus per eum unà cum aliis appensatè, & per insidias perpetratis in personis Joannis Camps, Joannis Puñet, Gabrielis, Jacobi, & Guillelmi Morels, & Joannis Prunera, & de valida resistentia Martino Timor Regio commissario facta: qui ad relationem Magnifici Joannis Magarola 24. Octobris 1603. fuit condemnatus, quod raperetur per terram, & suspenderetur laqueo per collum in alta furca. Iste Petrus Llobregat debebat esse caput istarum necium, ex quo alii delati de hujusmodi delictis solum fuerunt ad mortem condemnati, exemplaria tradidi n. 19.
- Secundò contra homicidam animo deliberato firmata treuga sub promissione de non offendendo sub verbo, & fide Regia, nam præter pœnam mortis naturalis, cum in crimen læsæ Majestatis incurrat, maximè si nomine Principis treuga fuerit facta, Farinac. in praxi par. 3. quest. 107. nu. 57. & 59. cum aliquo additamento punitur, exemplaria referunt Capicius Latro dec. 105. Thoro in compen. decis. in sup-